
 
N. 648 
Reg.Gen.   

 
                                      
  
 

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee  tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
  
 

ORIGINALE  
 

 N°  94   in data  12/05/2011 
      

 
OGGETTO: 

 
 Cottimo fiduciario per affidamento lavori di manutenzione  ai condizionatori d’aria 
del C.E.D. 

Aggiudicazione definitiva  alla 
Ditta COSTRUZIONI MURGOLO s.r.l. da Bari/ Santo Spi rito. 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento :  sig.  Petruzzella Vincenzo  
 
 
 
 

 
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001  dello statuto Comunale; 

-    del Regolamento di  Contabilità di Consiglio Comunale   n. 23  del 24.05..2010   di approvazione del Bilancio di 

previsione  anno 2010. 

- della Delibera di Giunta Comunale  n.    236    del     30.08.2010 di approvazione del P.E.G. 

 

 



 
IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE  AFFARI GENERALI 
Premesso che: 

- con propria determinazione  n. 300 in data 23.12.2010 , esecutiva ai sensi di legge, 
veniva  approvata la spesa di massima di €. 13.200,00 iva compresa,  per lavori di 
manutenzione ordinaria, straordinaria ed esercizio degli impianti di climatizzazione e 
condizionamento al servizio del CED, per la durata di anni 3, nonché veniva 
approvato lo schema di lettera invito e l’elenco delle ditte da invitare (  allegato alla 
presente) ; 

- In esecuzione del citato provvedimento, con nota n. 1119 del  10.01.2011, sono state 
invitate le n. 22 ditte a presentare offerta in ribasso, per i lavori di che trattasi, entro il 
termine perentorio del 26.01.2011  alle ore 13,00. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

  
 Rilevato dal verbale di gara, datato 28.01.2011, che: 
 Sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n.6 (sei) plichi da parte 
delle seguenti ditte: 

1. D’Attolico Donato  . s.n.c. da Bari 
2. GIESSE Impianti s.r.l. da Molfetta 
3. ITALIMPIANTI da Molfetta 
4. Allegretta & Spagnoletta s.r.l. da Molfetta 
5. Costruzioni MURGOLO srl da Bari/S. Spirito 
6. MVM Impianti di Mezzina Vito M. da Molfetta 

 Dall’esame della documentazione a corredo delle offerte risulta che tutte le ditte 
concorrenti hanno presentato documentazione completa e regolare nel rispetto delle 
disposizioni contenute nella lettera invito, ad eccezione della Impresa  ITALIMPIANTI che 
viene esclusa in quanto il plico di partecipazione non è controfirmato su alcun lembo di 
chiusura, come espressamente  richiesto dalla lettera invito. 
Proceduto alla  apertura dei plichi rimasti in gara contenenti l’offerta si accerta che la ditta 
che ha presentato l’offerta più vantaggiosa per la stazione appaltante è la COSTRUZIONI 
MURGOLO s.r.l. da Bari/ S. Spirito che ha offerto il ribasso percentuale del 33,333 sul 
prezzo posto a base di gara 
 Accertato che la Impresa COSTRUZIONI MURGOLO s.r.l. è in possesso di tutti i 
requisiti necessari all’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto; 
 Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale su Confermare il seguente quadro economico che di 

seguito si riporta: 
- i Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
1. La premessa  è  parte integrante del presente provvedimento. 

 
2. Pronunciare l’aggiudicazione dei lavori in parola in favore della Impresa 

COSTRUZIONI MURGOLO s.r.l. da Bari/S. Spirito   che ha offerto il ribasso 
percentuale del 33,333 sul prezzo posto a base di gara 



 
3. Stabilire che il corrispettivo dell’appalto è  di €. 9.873,00  ; 

 
4. Dare atto che la spesa di €. 9.873,00 grava sul cap. 11751 del Bilancio 2010 

impegno 2033 , dando atto che si può disimpegnare la rimanenza di €. 3.327,00 
         

5. Dare atto che verrà  stipulata con la ditta aggiudicataria scrittura privata autenticata. 
 
6. Dare atto che il CIG è il seguente: 0739354637 

 
7. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’U.O. Appalti – Contratti, 

all’U.A SERVIZI INFORMATICI . e all’Ufficio di Ragioneria per quanto di propria 
competenza. 

 
8. Inviare i l presente atto al Sindaco, al Segretario Generale all’U.O. Appalti-

Contratti- al Settore Economico-Finanziario, al Settore AA.GG.. , ll’U.A. Servizi 
Informatici 

 
9. Nominare Responsabile del Procedimento   il sig. Vincenzo Petruzzella 

 
 
10. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della 
predetta attestazione.  

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari 

A V V I S O 
All’originale sono allegati documenti di seguito elencati che, contestualmente alla pubblicazione 
del presente atto, sono visionabili presso l’Ufficio Segreteria: 

• Albo Imprese e Fornitori di fiducia del Comune Anno 2010 
 
Il Compilatore della Proposta : Sig.ra Anna Guarino  
 
Il Responsabile del Procedimento: Sig. Vincenzo Petruzzella 
 
Il Dirigente:Dr. Domenico Corrieri 


